
 رهبر انقلاب درگذشت همسر 
آیت الله یزدی را تسلیت گفتند

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی 
درگذشت همسر آیت الله یزدی را تسلیت گفتند.متن پیام تسلیت رهبر 

معظم انقلاب به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

آیت الله آقای حاج شیخ محمّد یزدی دامت برکاته
رنجهای  و  مجاهدتها  شریک  که  را  مکرّمه  همسر  درگذشت 
جنابعالی در سالیان طولانی بودند به شما و دیگر بازماندگان تسلیت 
الهی را برای آن مرحومه مسألت  عرض میکنم و رحمت و مغفرت 

مینمایم.
سیّد علی خامنه ای-۲۲ اسفند ۱۳۹۸

لاریجانی در دیدار وزرای کشور و بهداشت تاکید کرد

 هماهنگی صد در صدی همه دستگاه ها 
در مقابله با کرونا

رییس مجلس شورای اسلامی در دیدار وزرای کشور و بهداشت، 
اقدامات  و  کرونا  شیوع  روند  از  ملی  گزارش  آخرین  دریافت  ضمن 
پیشگیرانه و مقابله ای با آن، بر هماهنگی کامل و صد در صدی کلیه 

دستگاه ها در فاز جدید مبارزه با این بیماری تاکید کرد.
  علی لاریجانی با اشاره به ضرورت هماهنگی همه دستگاه ها در 
موضوع مقابله و پیشگیری بیماری کرونا، گفت: تمام توان مجموعه ها 
در دولت و دیگر بخش ها می بایست هماهنگ شده و در خدمت کمک 
به جلوگیری از شیوع و ریشه کنی این بیماری درآید و گزارش اقدامات 

انجام شده به مردم داده شود.
بهنگام  دریافت  و  استان ها  در  میدانی  بررسی های  لاریجانی 
لازمه  را  درمانی  مراکز  و  مردم  های  نیازمندی  از  دقیق  اطلاعات 
تصمیم گیری هماهنگ در مقابله با کرونا دانست و افزود: تجمیع همه 
ظرفیت های کشور برای ارائه هر چه روان تر خدمات بهداشتی، درمانی 
و دارویی، نیازمند دو اصل هماهنگی صد در صدی و سرعت عمل در 

هر دو سطح ملی و استانی است.
رئیس مجلس، ترمیم و جبران افت شماری از کسب و کارها در 
کشور به دلیل شیوع کرونا را ضروری دانست و تاکید کرد: حمایت از 
کسب و کارها در شرایط فعلی باید در ستاد اقتصادی دولت پیگیری 

شده و تمهیدات ویژه و هدفمندی برای آن اندیشیده شود.
از شهروندان در  احتمال سفر برخی  به  با توجه  وی همچنین 
این ایام از وزرای کشور و بهداشت خواست تا با همکاری صداوسیما 

هشدارهای لازم را در این خصوص به مردم ارائه دهند.
همچنین، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور و سعید نمکی، 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ابتدای این دیدار، گزارش 
مشروحی از آخرین تحولات در مورد بیماری کرونا و تدابیر انجام شده 

در سطح کشور به رییس مجلس شورای اسلامی ارائه کردند.

ظریف در نامه ای به دبیرکل سازمان ملل مطرح شد؛

 ضرورت رفع تحریم های آمریکا 
برای مقابله با کرونا

سخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی توئیتری خبر از نامه وزیر 
امور خارجه ایران به آنتونیو گوترش، برای رفع تحریم های یکجانبه 

آمریکا داد.
سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در حساب 
توئیتری خود از نامه محمدجواد ظریف به دبیرکل سازمان ملل متحد 
برای رفع تمامی تحریم های آمریکا علیه ایران برای مبارزه با کرونا 

خبر داد.
به گزارش ایرنا، موسوی در پیام توئیتری خود نوشت: دکتر ظریف 
در نامه ای خطاب به دبیرکل سازمان ملل متحد که رونوشت آن برای 
روسای سازمان های بین المللی و وزرای امور خارجه همه کشورها 
ارسال شد بر ضرورت رفع تمامی تحریم های یکجانبه و غیر قانونی 

آمریکا علیه ایران برای مقابله با کرونا تاکید کرد.
وزیر امور خارجه ایران همچنین صبح دیروز در حساب توئیتر 
خود خبر از درخواست بانک مرکزی ایران از صندوق بین المللی پول 
برای کمک به مبارزه با کرونا از طریف به کار گیری »ابزار سریع مالی« 

خبر داده بود.

موسوی خطاب به ترامپ: 

نیازی به پزشک آمریکایی نداریم
سید عباس موسوی در صفحه توییتر خود در این زمینه نوشت: 
»بهترین، کارآمدترین و شجاع ترین  کادر درمانی جهان را داریم و نیازی 
فخرفروشی  و  ریاکارانه  دلسوزی  بجای  نداریم.  آمریکایی  پزشک  به 
مشمئز کننده،  ترویسم اقتصادی و  تروریسم درمانی را متوقف کنید 
تا دارو و تجهیزات پزشکی به کادر درمانی و مردم  ایران برسد. ضمنا، 

مردم آمریکا را هم دریابید!«

 واکنش امیرعبداللهیان 
به ادعای بحرین درباره ایران

دستیار ویژه رییس مجلس در امور بین الملل آمریکا را عامل اصلی 
جنگ بیولوژیک و کتمان اولیه »کرونا« در این کشور دانست.

حسین امیرعبداللهیان در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: 
»در مقابل ادعای وزیر کشور »بحرین« که ایران را به کتمان شیوع 
کرونا و جنگ بیولوژیک متهم می کند باید گفت: آمریکا »» که با وجود 
ناوگان پنجم دریایی نظامی خود بر بحرین حکومت می کند عامل اصلی 

جنگ بیولوژیک و حتی کتمان اولیه »کرونا« در آمریکاست.«

 آمریکا وضعیت اضطراری علیه ایران را 
تمدید کرد

رئیس جمهوری آمریکا روز پنج شنبه وضعیت اضطراری در قبال 
ایران به مدت یک سال دیگر تمدید کرد.دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا روز پنجشنبه با صدور بیانیه ای خطاب به کنگره آمریکا که در 
سایت کاخ سفید منتشر شد، اعلام کرد که وضعیت اضطراری در قبال 
ایران را برای یک سال دیگر تمدید می کند.در این بیانیه آمده است اگر 
۹۰ روز پیشتر از تاریخ اعلان وضعیت اضطراری، بیانیه ای خطاب به 
کنگره در خصوص تمدید این وضعیت ارسال نشود، وضعیت اضطراری 
به صورت خودکار لغو خواهد شد.این وضعیت اضطراری در ۱۵ مارس 
۱۹۹۵ آغاز شد و قرار است به مدت یه سال دیگر نیز ادامه یابد.ترامپ 
در این بیانیه مدعی شد ایران، امنیت ملی، سیاست خارجی و اقتصاد 
ایالات متحده را تهدید می کند. بنابراین وضعیت اضطراری علیه ایران 

باید تمدید شود.

واشنگتن به دنبال درگیری با ایران نیست 
فاکس نیوز گزارش داد: یک مقام نظامی آمریکا با آغاز عملیات 
پنتاگون علیه مقرهای نظامی در عراق گفت که واشنگتن به دنبال 
درگیری با ایران نیست. شبکه فاکس نیوز روز جمعه بدون اشاره به نام 
این  مقام نظامی با تایید عملیات پنتاگون در عراق گفت: واشنگتن به 
دنبال افزایش درگیری با ایران نیست بلکه ما می خواهیم تنها یک پیام 
بازدارنده، ارسال کنیم. عملیات کنونی »متناسب« با حملات راکتی دو 
روز پیش بوده و ما به چندین پایگاه مورد استفاده شبه نظامیان کتائب 
حزب الله عراق حمله کردیم. پیش از این حملات، مارک اسپر وزیر 
دفاع آمریکا در جمع خبرنگاران گفت که ترامپ مجوز این حملات را 
صادر کرده است. شبکه اسکای نیوز عربی بامداد جمعه از شنیده شدن 
صدای انفجارهای مهیب و پیاپی در استان های صلاح الدین و بصره در 
شمال و جنوب عراق خبر داد. اسکای نیوز مدعی شد که این انفجارها 
در منطقه جرف الصخر در استان بابل روی داده است که در کنترل 
حزب الله عراق قرار دارد. شبکه المیادین نیز اعلام کرد که منطقه جرف 
الصخر و السعیدات هدف بمباران قرار گرفته است. الجزیره نیز گزارش 
داد که علاوه بر استان های بابل و صلاح الدین، مراکز الحشد الشعبی در 

استان بصره در جنوب عراق نیز بمباران شده است

ملت  از رصد کل  نیروهای مسلح  رییس ستاد کل 
روال  کرد:  تاکید  و  داد  خبر  آینده  روز   ۱۰ ظرف  ایران 
تصمیم  با  و جاده ها  فروشگاه ها، خیابان ها  کردن  خلوت 
آینده سازماندهی  اتخاذ می شود در ۲۴ ساعت  ملی که 

خواهد شد.
درباره  جمعه  روز  باقری  محمد  سرلشگر  سردار 
و  بهداشتی  قرارگاه  جلسه  نخستین  ویژه  تصمیمات 
درمانی امام رضا )ع( نیروهای مسلح )پیشگیری و مقابله 
با ویروس کرونا( گفت: ظرف یک هفته تا ۱۰ روز آینده 
کل ملت ایران یک بار از طریق فضای مجازی و تماس 
تلفنی و در صورت ضرورت، بسیار اندک با مراجعه مورد 
رصد قرار می گیرند و افراد مشکوک به بیماری مشخص 

می شوند.
وی ادامه داد: کسانی مشکوک نیستند به منزل خود 
باید  کرونا  بیماری  به  مشکوک  موارد  گشت.  بازخواهند 
معاینه  و رسیدگی  معاینه  باید مورد  مراکز مقدماتی  در 

قرار بگیرند.
دیگر  به  اشاره  با  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رییس 
مصوبات این جلسه اظهار داشت: مقرر شد تا هزار مورد 
درمانگاه ثابت یا سایر به بخش کشوری در سراسر کشور 
کمک کنیم تا در این رصد، معاینه بالینی صورت گیرد و 
مواردی که با دارو یا واگذاری ماسک و لوازم محافظتی 
توان  تمام  با  درمان  حوزه  در  شود.  انجام  است،  لازم 

درخدمت خواهیم بود.
باقری با اشاره به دیگر تصمیمات قرارگاه بهداشتی 
تصمیمات  از جمله  کرد:  تصریح  رضا)ع(  امام  درمانی  و 
انتظامی و امنیتی ما به همراه  دیگر این بود که کمیته 
وزارت کشور و استانداران روال خلوت کردن فروشگاه ها، 
می شود  اتخاذ  ملی  تصمیم  با  که  جاده ها  و  خیابان ها 
آینده  ساعت   ۲۴ در  هم  کار  این  می دهند.  انجام  را 

سازماندهی خواهد شد.
به  که  می کنم  خواهش  عزیز  ملت  از  افزود:  وی 
کنند  عمل  بهداشت  وزارت  درخواست های  و  توصیه ها 
را  بیماری  انتقال  زنجیره  این  می کنند  که  کمکی  با  و 
بیماری  کنترل  کند،  پیدا  ادامه  زنجیره  اگر  کنیم.  قطع 

طولانی تر خواهد شد.
رییس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اقدامات 
چه  لجستیک  بخش  در  کرد:  خاطرنشان  دفاع  وزارت 
بیمارستانی مورد  برای کادر  ماسک تخصصی N۹۵ که 
نیاز هست و چه لباس مخصوص آنها، وزارت دفاع خط 
تولید بسیار مفصلی را ایجاد کرده است. در مورد کیت 
تشخیصی این توان وجود دارد که هر مقدار لازم است، 

تولید شود.
عمومی  ماسک های  در خصوص  کرد:  اضافه  باقری 
از طریق مجموعه وزارت  هم میزانی را که اعلام کردند 

دفاع، سازمان های نیروهای مسلح و مجموعه های مردمی 
که از طریق بسیج اصناف و بسیج کشور سازماندهی شده 
با تصمیم امروز توسعه چشمگیر پیدا خواهد کرد، به  و 
برطرف  را  مردمی  محافظتی  تجهیزات  موضوع  سرعت 

خواهیم کرد.
وی با تاکید بر اینکه از جمله مسائل اساسی و مشکل، 
کادر درمانی است که در این چند روز زحمت کشیدند، 
دانشجویان  بسیجیان،  کردیم  سازماندهی  داشت:  ابراز 
پزشکی و همچنین سربازان متخصص و بازنشستگانی که 
علاقه مند هستند و تخصص دارند، بلافاصله به کار گرفته 
شوند. کسانی هم که نیاز به آموزش فشرده دارند، این کار 

انجام شود و در خدمت کادرهای درمانی باشند.
کل  معظم  فرمانده  خامنه ای  الله  آیت  حضرت 
رییس  باقری  سرلشکر  سردار  به  فرمانی  صدور  با  قوا 

با تقدیر از خدمات نیروهای  ستاد کل نیروهای مسلح 
بر  کرونا،  ویروس  با  مقابله  زمینه  در  مردم  به  مسلّح 
»قرارگاه  یک  قالب  در  خدمات  این  سازماندهی  لزوم 
بیشتر  شیوع  از  پیشگیری  برای  درمانی«  و  بهداشتی 

تأکید کردند. بیماری  این 
و  عمومی  روابط  مرکز  رییس  جهانپور  کیانوش 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  اطلاع رسانی وزارت 
روز جمعه گفت: تاکنون ۱۱ هزار و ۳۶۴ نفر در کشور 
به ویروس کرونا مبتلا شده و ۵۱۴ نفر به علت ابتلا به 
این ویروس فوت کرده و سه هزار و ۵۲۹ نفر نیز بهبود 

یافته اند.
رکورد ابتلا به کرونا در یک روز شکسته شد

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی موارد جدید 
و قطعی ابتلا به کرونا در کشور طی ۲۴ ساعت گذشته 

خبر داد.
تا  پنجشنبه  ظهر  از  گفت:  جهانپور  کیانوش  دکتر 
جمعه و بر اساس نتایج آزمایشگاهی، ۱۲۸۹ مورد بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و کل 
مبتلایان به این بیماری در کشور به ۱۱ هزار و ۳۶۴ نفر 

افزایش یافت.
 ۳۵۲۹ تاکنون  خوشبختانه  گفت:  همچنین  وی 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ بهبود یافته و ترخیص 

شده اند.
ساعت   ۲۴ طول  در  متاسفانه  داد:  ادامه  جهانپور 
از مبتلایان جدید کووید۱۹ جان خود  نفر  گذشته، ۸۵ 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری در 

کشور به ۵۱۴ مورد رسید.
طبق جدیدترین آمارها بیش از ۴۹۰۰ نفر در جهان 
و  داده  از دست  را  جان خود  کروناویروس  اثر شیوع  بر 

۱۳۴ هزار و ۸۰۰ نفر نیز به این ویروس آلوده شده اند.
در  منطقه  و  کشور   ۱۲۷ در  تاکنون  کروناویروس 
موارد  افزایش  با  پیدا کرده که همزمان  جهان گسترش 
و  آمریکا  متحده  ایالات  در  کووید-۱۹  بیماری  به  ابتلا 
کشورهای اروپایی، نرخ ابتلا به این بیماری در چین به 

طور چشمگیری کاهش پیدا کرده است.
در شهر ووهان چین برای دومین روز متوالی موارد 
جدید ابتلا به بیماری کووید-۱۹ کمتر از ۱۰ نفر گزارش 
شده است. همچنین بیش از ۶۴ هزار نفر از افراد آلوده به 

این ویروس در چین بهبود یافته اند.
افزایش  از  حاکی  آمارها  که  درحالیست  این 
شیوع  از  ناشی  میر  و  مرگ  و  ابتلا  موارد  توجه  قابل 
ایالات  و  اروپایی  کشورهای  از  بسیاری  در  کروناویروس 
نفر   ۱۷۶۲ تاکنون  آمارها  اساس  بر  آمریکاست.  متحده 
در این کشور به بیماری کووید-۱۹ مبتلا شده و ۴۱ نفر 

نیز فوت کرده اند.
در ایتالیا نیز که بیشترین میزان شیوع کروناویروس 
افراد  تعداد  شده  مشاهده  اروپایی  کشورهای  میان  در 
آلوده به کروناویروس بیش از ۱۵ هزار و ۱۰۰ نفر اعلام 

شده همچنین تعداد فوتی ها به ۱۰۱۶ تن رسیده است.
در فرانسه نیز رئیس جمهوری این کشور به منظور 
مقابله با شیوع کروناویروس از اتخاذ تصمیماتی مبنی بر 
روز  از  کشور  این  دانشگاه های  و  مدارس  تمامی  تعطیلی 
دوشنبه خبر داد. تعداد فوتی های ناشی از بیماری کووید-۱۹ 
در این کشور به ۶۱ تن افزایش یافته است. بیش از ۲ هزار و 

۸۷۰ نفر هم به این بیماری مبتلا شده اند.
به گزارش سایت اطلاع رسانی »ورلدامُتر« در آلمان 
شده  اعلام  نفر   ۲۷۴۵ کروناویروس  به  مبتلایان  شمار 
است و تاکنون شش نفر در این کشور بر اثر ابتلا به این 

بیماری جان خود را از دست داده اند.

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی 
گفت: موضوع تداوم پرواز برخی ایرلاین ها به چین را در قالب 

تحقیق و تفحص از سازمان هواپیمایی دنبال خواهد کرد.
و  این تحقیق  از  ما پیش  اظهار کرد:  پارسایی  بهرام 
تفحص از سازمان هواپیمایی و سقوط هواپیماها در ایران 
را به هیات رییسه مجلس ارائه کرده بودیم که این تحقیق 
و تفحص به کمیسیون مربوطه ارجاع شده است، هر زمان 
این موضوع در کمیسیون مطرح شود یک بند دیگر به آن 
اضافه خواهیم کرد که مربوط به پرواز ایرلاین ها به چین بعد 

از شیوع کرونا است.
تشکیل  مجلس  جلسات  احیانا  اگر  البته  افزود:  وی 
نشود، انتظار داریم قوه قضاییه راسا به این موضوع ورود کند 
زیرا ما معتقدیم اتهام این افراد سنگین تر از کسانی است که 
ماسک احتکار می کنند. در واقع متهم ردیف اول کسانی 

هستند که با وارد کردن ویروس کرونا با جان و سلامتی 
مردم بازی کردند.

کرد:  عقیده  ابراز  مجلس  در  شیراز  مردم  نماینده 
آلودگی  این  از  دیگر  از کشورهای  مثل خیلی  ما  کشور 
عاری بود و اگر ما بخواهیم متهمان شیوع کرونا در کشور 
کسانی هستند  اول  ردیف  متهمین  کنیم،  بندی  رده  را 
که عامل ورود این ویروس به کشور بودند و باعث شدند 
هزینه جانی، مالی و معنوی سنگینی به کشور وارد شود 
که به راحتی قابل جبران نیست. قطعا سازمان هواپیمایی 
که مانع انجام پرواز به چین نشد در کنار ایرلاین ماهان 

از متهمان ردیف اول است.
درستی  به  ورودی  مبادی  اگر  کرد:  تاکید  پارسایی 
کنترل می شد و پروازها به چین متوقف می شد امروز این 
هزینه ها را متحمل نمی شدیم. پروازهای ایران به چین در 

حالی تداوم پیدا کرد که سایر کشورها پروازهای خود را به 
این کشور متوقف کرده بودند و یک ایرلاین ایرانی می گفت 
که برای وارد کردن کالای پزشکی به این کشور می رود در 
حالی که هم مسافر می برد و هم مسافر بقیه کشورها را 
جابجا می کرد. ضمن اینکه ادعای وارد کردن کالای پزشکی 
در شرایطی که حتی پزشکان و پرستاران کشورمان از وسائل 
لازم برای مبارزه با این ویروس محرومند ادعایی مضحک 

بیش نیست.
وی اضافه کرد: حتی مدیرعامل این ایرلاین با سفیر 
چین نشست و با افتخار گفت که ما مسافر جابجا می کنیم. 
این اتفاق در شرایطی افتاد که حتی کروی پروازی هم بدون 
نظارت و قرنطینه به راحتی تردد می کردند. من معتقدم اگر 
بر فرض توقف پروازها به قطع ارتباطات اقتصادی ایران با 
چین می انجامید باز هم می ارزید به این مشکلی که امروز 

گریبانگیر کشور شده است، در صورتی که توقف پرواز در 
چنین شرایطی هیچ مشکلی ایجاد نمی کرد.

پارسایی در ادامه گفت: به محض اینکه جلسات 
پیگیری  را  موضوع  این  ما  شود،  برقرار  مجلس 
چه  مسافر  بر  علاوه  ایرلاین  این  که  کرد  خواهیم 
است  این  من  برداشت  است؟.  کرده  وارد  کالاهایی 
و  نبوده  پزشکی  کالای  تنها  بوده  کالایی  هم  اگر  که 
ویروس  به  کشور  کل  درگیری  قیمت  به  موضوع  این 

شد. تمام  کرونا 
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس در پایان اضافه 
از مدعی العموم درخواست کرده  از این هم  کرد: ما پیش 
بودیم جلوی این پروازها را بگیرد ولی آنها فقط نظاره گر 
بودند، حالا هم می خواهیم که به تمامی قصور و تقصیرها در 

این زمینه رسیدگی شود.

امیر نیک رویان - روزنامه نگار
»کرونا » این روزها آحاد مردم کشور را به چالش 
کشیده و پا را فراتر از مردم عادی گذاشته و مدیران و 
مسئولان را درگیر کرده و تعدادی از هم وطنان عزیزمان 

را به کام مرگ کشانده است .
درمان  و  بهداشت  متولیان  کمین  در  بار خطر  این 
در  مردم  خدمتگزاران  قالب  در  که  افرادیست  و  کشور 
رو  همین  از  دارند.  قرار  بیماری  این  اول  و  مقدم  خط 
آمار  به  گذرا  نگاهی  با  متأسفانه  گذشته  هفته  سه  در 
مبتلایان و فوت شدگان درمیابیم که در میان آن ها تعداد 
بیمارستانی  درمانی  کادر  و  پزشک،پرستار  قابل توجهی 
که  هستند  کشور  بانکی  نظام  محترم  کارمندان  البته  و 
بی دفاع و بدون سلاح پیشگیری و به ناچار در معرض این 
به  راه خدمت  را در  قرارگرفته و جان خودشان  بیماری 

مردم و کشور از دست دادند.
این دسته از کارمندان همان هایی هستند که بدون 

شعاف و عاری از هرگونه هیاهو مجبور به حضور در محل 
کشور  اقتصادی  نظام  بطن  در  خللی  تا  بودند  خود  کار 
پویای  و  فعال  مدار  بر  بانکداری  همچنان  و  نیاید  پیش 

خود بماند.
این ها همان هایی هستند که در صف اول خطر ابتلا 
نه به کرونا بلکه به هر ویروسی و بیماری واگیرداری قرار 
دارند و حتی گاهی پشت باجه خدمت فرصت غذا خوردن 

و نوشیدن چای هم ندارند.
را  اقشار مختلف  و  پیر جوان  و  و مرد  »کرونا« زن 
تشخیص نمی دهد و ویروس هوشمندی نیست اما هر جا 

فرصتی برای انتقال بیابد دریغ نمی کند.
از قدیم می گفتند پول کثیف است گرچه غرض ذات 
پول مدنظر بود اما راستش »پول »، فیزیک کثیفی هم 
موبایل  از  استفاده  و  الکترونیکی  باوجود خدمات  و  دارد 
بانک و...اما هنوز در حال تبادل است و برخی ها هنوز با 
آن ارتباط دارند بنابراین باز هم در صف اول این ارتباط 

بانکدارانی هستند که ناگزیر به حفظ این ارتباط هستند.
در  بیماری  این  شیوع  ابتدایی  روزهای  همان  از 
بنابرمقتضیات،  سازمان ها  و  نهادها  از  کشورمان،برخی 
این  ازجمله  و  کردند  اقدام  پیشگیرانه  عملیات  به 
روزهای  همان  از  که  بود  گردشگری  بانک  مؤسسات 
کرونا  با  مقابله  عنوان  تحت  ستادی  تشکیل  با  اولیه 
مراجعه کنندگان  و  شعب  رصد  به  و  رفت  پیشواز 
بانک  این  کنار  در  البته  و  خودپرداخت  کارکنان  و 
ابتلا  اما  پیوستند  پویش  این  به  نیز  دیگری  بانک های 
رعایت  و  است  گریزناپذیر  تردید  بدون  بیماری  این  به 
کنترل  به  می تواند  همگان  سوی  از  بهداشتی  نکات 
یا حتی  نهاد و  بانک ،یک  بیانجامد و نه صرفاً یک  آن 

یک شهر.
به هرحال آنچه مهم است فعالیت های خستگی ناپذیر 
رعایت  با  می رود  آن  بیم  که  است  کشور  درمانی  کادر 
بهداشتی  توصیه های  به  ندادن  گوش  و  مردم  نکردن 

شود.  تبدیل  فرسایشی  جریانی  به  لاجرم  پزشکی  و 
هم اکنون علاوه بر این عزیزان بانکداران هستند که بنابر 
آمار ارائه شده بیش از بقیه و اقشار دیگر در معرض ابتلا 
برداشته  در  قابل توجهی هم  تلفات  تاکنون  و  دارند  قرار 

است.
سیستم  در  بیماری  این  قربانیان  میرسد  نظر  به 
ابتلای  و  بودنشان  رسان  خدمات  دلیل  به  کشور  بانکی 
آنان در محل کارشان و آسیب پذیریشان شهید خدمت 
محسوب بشوند و البته وظیفه نظام بانکی کشوراست که 
و  کارکنان  یاری  به  لازم  تمهیدات  و  آماده سازی  ضمن 

بازماندگان قربانیان این بیماری بشتابد.
پیش  روزهای  در  بانکی  شعب  رساندن  حداقل  به 
مواد  توزیع  همچنین  و  فیزیکی  مراجعات  کاهش  و  رو 
ضدعفونی کننده در شعب بانکی و الزام به استفاده صحیح 
می تواند تا حد زیادی از پیشرفت این بیماری در جامعه 

بانکداری کشور مؤثر واقع شود.

سرلشکر باقری: روال خلوت کردن شهرها در ۲۴ ساعت آینده آغاز می شود

رصد ایرانیان ظرف ۱۰ روز آینده

سازمان هواپیمایی متهم ردیف اول ورود کرونا
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روحانی در تماس تلفنی با 
استانداران البرز، اصفهان، مرکزی و 
خراسان رضوی:

تاکید بر رفع 
دغدغه افرادی 
که در خط 
اول پیگیری و 
مقابله با کرونا 
خدمت می کنند

آمریکا به نقض 
حاکمیت عراق 
متهم شد

رئیس جمهور در تماس تلفنی با استانداران 
چهار استان کشور، ضمن دریافت گزارش دقیق 
از فعالیتهایشان در ارتباط با اجرای دستورالعمل 
های ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا، دستورات 
لازم را برای تامین نیازهای ضروری این استانها 
برای مقابله با بیماری کرونا، به وزارتخانه های 

مرتبط صادر کرد.
  حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی 
روز پنجشنبه در پی تماس با استانداران البرز، 
وزیر  به  رضوی،  خراسان  و  مرکزی  اصفهان، 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و مسوول 
وزیران  و  کرونا  بیماری  با  مبارزه  ملی  ستاد 
ارتباط و  و  ، معدن و تجارت  ، صنعت  کشور 
فناوری اطلاعات ، دستورات لازم را برای رفع 
استان ها در حوزه ماموریت هر  این  نیازهای 

یک از این وزارتخانه ها، ابلاغ نمود.
محورهای  تمامی  شد  مقرر  همچنین 
جاری  هفته  تلفنی  وگوی  گفت  در  مطروحه 
رئیس جمهور با استانداران هفت استان کشور 

ملی  ستاد  نشست  اولین  در  و  بندی  جمع 
مبارزه با کرونا که به ریاست وی تشکیل می 

شود، مورد بحث و بررسی قرار گیرند.
رئیس جمهور با درخواست از استانداران 
رساندن  حداقل  به  مسیر  در  تلاش  برای 
و  اقتصاد   ، بر سلامت  کرونا  بیماری  صدمات 
زندگی مردم ، تشویق مردم به ماندن در خانه 
به عنوان امن ترین مکان برای حفظ سلامت 
ویروس  شیوع  زنجیره  قطع  هدف  با  خانواده 
خواند  ارزشمند  گامی  زمانی  برهه  این  در  را 
و  سریع  اجرای  برای  را  مقتضی  دستورات  و 
مختص  بهداشتی  پروتکل  و  تمهیدات  دقیق 

تعطیلات نوروزی ارائه کرد.
رئیس جمهور با قدردانی مجدد از تلاش 
خستگی ناپذیر و مسوولانه کادر درمانی کشور 
با بیماری  به عنوان سرداران خط اول مبارزه 
کرونا ، اظهار داشت: نیازها و دغدغه های کادر 
در  که  کسانی  همه  و  ها  بیمارستان  درمانی 
با کرونا مشغول  مقابله  و  پیشگیری  اول  خط 

خدمت هستند، باید هر چه سریعتر رفع گردد 
و کادر درمانی و پزشکان مورد نیاز بیمارستانها  
گونه  به  کرونا  ملی  براساس سیاستهای ستاد 
و  کار  در  ایام   این  در  که  شود  تقویت  ای 

زندگی شخصی خود با مشکل مواجه نشوند.
ستاد  با  توافقات  به  ادامه  در  روحانی 
فرماندهی نیروهای مسلح کشور اشاره کرد و 
از استانداران خواست از ظرفیت این نیروها در 
درمانی  فضاهای  و  درمانی  کادر  تامین  حوزه 
مورد نیاز برای تسریع در روند مقابله و ریشه 

کنی بیماری کرونا بهره گرفته شود.
طرح  هر  موفقیت  لازمه  جمهور،  رئیس 
را مشارکت و همراهی  برنامه ای در کشور  و 
مردم  تردید  بی  کرد:  تاکید  و  دانست  مردم 
همانند دیگر صحنه ها، در این مبارزه همگانی 
فعال  مشارکتی  و  همراهی   ، کرونا  بیماری  با 
از ظرفیت سازمان  باید  این راستا  دارند و در 
نهاد در چارچوب مشارکت جویی  های مردم 

مردمی برای مهار ویروس کرونا استفاده کرد.

انتشار  از  جلوگیری  جمهور،  رئیس 
شایعات بی اساس در فضای رسانه ای با انتشار 
با هدف  ها  واقعیت  و  اخبار  موقع  به  و  دقیق 
ممانعت از ایجاد وحشت و اضطراب در میان 

مردم  را ضروری خواند.
ضروری  کرد:  اظهار  همچنین  روحانی 
است در چارچوب مصوبات ستاد ملی مبارزه 
ایام تعطیلات  ، رفت و آمد مردم در  با کرونا 
در   ، شهرها  خروجی  مبادی  در  نوروزی 
چارچوب پروتکل های بهداشتی کنترل شود 
این  شیوع  از  امکان  حد  تا  ترتیب  این  به  تا 

بیماری جلوگیری به عمل آید.
عباس  البرز،  استاندار  شهبازی  عزیزالله 
آقازاده  علی  سید  اصفهان،  استاندار  رضایی 
حسینی  رزم  علیرضا  و  مرکزی  استاندار 
تماس  این  در  نیز  رضوی  خراسان  استاندار 
فعالیتهایشان  از  دقیق  گزارشی   ، تلفنی  های 
ستاد  های  دستورالعمل  اجرای  با  ارتباط  در 

ملی مبارزه با بیماری کرونا ارائه کردند.

عراق  جمهوری  رییس  صالح«،  »برهم 
در  فرودگاه  جمله  از  منطقه  چندین  بمباران 
حال ساخت کربلا توسط نیروهای آمریکایی را 

نقض حاکمیت ملی کشورش دانست .
نیوز  السومریه  که  ای  بیانیه  در  صالح 
منتشر کرده نوشته است که ریاست جمهوری 
عراق بمباران چندین منطقه از جمله فرودگاه 
در حال ساخت کربلا توسط نیروهای خارجی 
که منجر به شهادت و زخمی شدن نیروهای 
را  عراق شد  نظامی  غیر  و شهروندان  امنیتی 

محکوم و آن را نقض حاکمیت ملی می داند.
الملل  بین  جامعه  از  همچنین  وی 

خواستار حمایت از عراق و احترام به حاکمیت 
و تصمیم ملی و استقلال این کشور شد.

بار دیگر تاکید کرد  رئیس جمهور عراق 
که رسیدگی به اوضاع امنیتی از طریق حمایت 
از دولت عراق در انجام وظایف و ارتقای توان 
خود در اجرای قانون و حمایت از حاکمیت و 
جلوگیری از تبدیل شدن خاک آن به میدان 

جنگ نیابتی به دست می آید.
برهم صالح گفت که نقض های مکرری 
که دولت در معرض آن قرار می گیرد، تضعیف 
با  همراه  آن  توانایی  و  قدرت  سیستماتیک 
های  چالش  با  عراق  آن  در  که  ای  مرحله 

گسترده و بی سابقه نظیر سیاسی، اقتصادی، 
بوده  رو  روبه  بهداشتی  و  مالی  امنیتی، 

خطرناک است.
وی تاکید کرد: اگر این خطرات ادامه یابد 
باعث می شود که عراق به وضعیت بی دولتی 
دچار و به هرج ومرج کشیده شود، به ویژه آنکه 
با وجود نشانه هایی از تلاش گروه داعش برای  

انجام اقدام های تروریستی بیشتر همراه است.
رئیس جمهور عراق در ادامه گفت که این 
انسجام ملی و وحدت  نیازمند  تاریخی  لحظه 
کشور  بر  متمرکز  ملی  پروژه  پیرامون  صفوف 
دارای حاکمیت و تصمیم مستقل و جلوگیری 

بر  تمرکز  و  به میدان دیگران  تبدیل عراق  از 
حمایت و تکمیل پیروزی بر تروریسم است.

وی از جامعه بین الملل خواست تا عراق 
را در این تلاش و احترام به حاکمیت و تصمیم 

ملی مستقل حمایت کنند.
نیروهای آمریکایی بامداد جمعه با هواپیما و 
موشک به پایگاه الحشد الشعبی و ارتش عراق در 

چهار استان این کشور حمله کردند. 
الحشد  های  پایگاه  ها،  حمله  این  در 
الشعبی، یگان های اضطراری و لشکر نوزدهم 
ارتش در مناطق جرف النصر، مسیب، نجف و 

الاسکندریه را هدف قرار دادند

فرمان رهبر انقلاب به سرلشکر باقری برای مقابله با کرونا

قرارگاه بهداشتی و درمانی تشکیل شود
فرمانده معظم کل قوا در فرمانی به رئیس ستادکل نیروهای مسلح، تاکید کردند: قرارگاه بهداشتی و درمانی 

برای سازماندهی خدمات به مردم تشکیل شود. متن فرمان رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسمه تعالی

 سردار سرلشکر باقری
با تقدیر از خدماتی که نیروهای مسلّح تاکنون در زمینه ی کرونا به مردم عزیز تقدیم کرده اند و با تاکید بر ادامه 
و گسترش هرچه بیشتر آن، لازم است سازماندهی این خدمات به شکل یک قرارگاه بهداشتی و درمانی بوده و علاوه 
بر درمان و ایجاد مراکز درمانی مانند بیمارستان صحرایی و نقاهتگاه و غیره، به پیشگیری از شیوع بیشتر بیماری با 
شیوه های لازم نیز بپردازد. تقسیم وظائف و مأموریتهای سازمانها و بخشهای نیروهای مسلّح از وظائف این قرارگاه 

است. این قرارگاه باید در هماهنگی کامل با دولت و وزارت بهداشت و درمان عمل کند.
این اقدام با توجه به قرائنی که احتمال »حمله ی بیولوژیکی« بودن این رویداد را مطرح کرده می تواند جنبه ی 

رزمایش دفاع بیولوژیک نیز داشته و بر اقتدار و توان ملیّ بیفزاید.
امید است با هدایت الهی و پشتیبانی ویژه ی حضرت بقیه الله ارواحنا فداه ملت ایران همواره پیروز و برخوردار 

از امنیت و سلامت باشند.

قربانیان »کرونا« از جامعه پزشکی تا نظام بانکی کشور


